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23/5569 innspill til natur- og klimameldinger. 
 

Som norsk marin naturvernorganisasjon og som en oppfølging av regjeringens 
avholdte regionale møter gjør vi nå innspill til Stortingsmeldingene om klima 
og biologisk mangfold. Vi vil i første omgang fokusere på Naturavtalen og 
marin sektor.  
 
Vårt fokus er på havet i Lofoten, Vesterålen og Senja-regionen (LoVeSe). Men 
vi er også engasjert i andre deler av norskekysten og legger stor vekt på at 
norsk marin vernepolitikk som helhet oppfyller internasjonale forpliktelser og 
krav. 
 
Det er bred enighet om at av de 23 målene i det globale rammeverket for 
biologisk mangfold fra Kunming-Montreal som ble vedtatt på COP15 i 
desember 2022, har «30 x 30-målet» som høyeste prioritet, muliggjør mange 
synergier med klimamålene og er like viktig for overlevelsen som 1,5-graders 
klima målet. Vi erkjenner at Norge allerede i forkant av COP15 CBD har tatt til 
orde for at 30 % av havene og landområdene må vernes innen 2030 for å 
motvirke det dramatiske tapet av natur.  
 
Vi forventer derfor at Norge gjør alt som står i vår makt for å realisere dette 
målet på en forbilledlig måte i vårt eget land. Denne forbildefunksjonen er 
også svært viktig for andre deler av verden. Hvis Norge ikke følger opp og 
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oppnår i eget land de målene vi anbefaler for andre land i verden kan det få 
store negative konsekvenser internasjonalt. 
 
Stortingsmeldingen må derfor inneholde en konkret plan for hvordan 30 % av 
norske kystfarvann kan beskyttes effektivt i løpet av den korte perioden på 
bare 6 år frem til 2030. Så langt er det mindre enn 2 %, og selv de 
nyopprettede marine nasjonalparkene, som for eksempel Raet, er langt unna 
internasjonale standarder for marint vern. 

 
For havområdet LoVeSe forventer vi at alle inngrep og tiltak som kan påvirke 
naturrikdommen og fiskebestander som er verdifulle for tradisjonelt fiske, vil 
bli stanset minst inntil en konkret verneplan for hele regionen er utviklet og 
vedtatt. Leve Havet vil kunne støtte å utpeke LoVeSe som et biosfæreområde 
under UNESCOs menneske- og biosfæreprogram. Dette kan bli en egnet 
tilnærming for å utforske og implementere interessene til lokalbefolkningen og 
tradisjonelle fiskerier. Vi forventer politisk og økonomisk støtte fra regjeringen 
til lokale initiativ som er relevant i den sammenheng. 
 
Vi krever også spesiell oppmerksomhet fra myndighetene for Barentshavet, 
oppvekstområdene til våre fiskebestander der og området med den 
sesongmessig skiftende havisgrensen som er så viktig for naturrikdommen. Det 
som trengs her er et stort marint verneområde der alle skadelige inngrep - 
spesielt søk etter og utvinning av olje og gass, er utelukket.  
 
Avhengig av hvordan den aktuelle konflikten med EU om behandlingen av 
sokkelområdene rundt Svalbard ender, så har Norge muligheten til å utpeke et 
stort marint verneområde der bruk av mineralressurser er utelukket eller 
begrenset selv om området faller inn under Svalbardavtalens regler. Vi 
forventer konkrete planer for begge mulige scenarier. 
 
 
 
 
 
 


